România și străinătate:
Pe un an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU L.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Oșeriți garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Știrile nefranate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

N^o 156.

Vineri, 17 (29) Iulie.

1887.

Brașov, 16 Iulie 1887.

„Este bine și de lipsă să se facă lumină și asupra raporturilor dintre cărturarii noștri munteni între ei și asupra legăturilor lor cu poporul. Să scim cum stăm și ce putem aștepta dela dâșii, dér mai vértosú se aflăm unde e buba și ca Români cinstiți și conșciențioși să căutăm a-o lecu!“